
 

 
 

COMUNE DI LURATE CACCIVIO 
Provincia di Como 

 

     
   ORDINANZA N. 39 
   DATA 09/05/2025 

 
    
Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITA' ORDINARIA: ISTITUZIONE DEL SENSO 

UNICO LUNGO LE VIE OLGIATE, LEONARDO DA VINCI, ROMA, 
MONTEBELLO, PARINI PER LAVORI DI RIPRISTINO DEL MANTO 
STRADALE 

 
 

 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 

• Vista la nota prot. 7569/25 del 09.05.2025, pervenuta dalla ditta Cartocci Strade S.r.l.  con la quale 
si richiede l’istituzione di senso unico lungo le vie Olgiate, Leonardo da Vinci, Roma, Montebello, 
Giuseppe Parini per effettuare lavori di ripristino del manto stradale per conto di   2I Rete Gas; 

• dato atto che tali operazioni richiedono, per la sicurezza della normale circolazione, idoneo 
provvedimento di limitazione del traffico veicolare; 

• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. (D.Lgs. 30.4.1992 n. 285) e s.m.i.; 
• Visto altresì il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada (D.P.R. 

16.12.1992 n. 495) e s.m.i.; 
• Visto il  T. U. E. L.   18.08.2000  nr.  267 e s.m.i.; 
• Visto il decreto sindacale di nomina; 

 
ORDINA 

 
L’istituzione del senso unico di marcia lungo le vie Olgiate, Leonardo da Vinci, Roma, Montebello, 
Giuseppe Parini con direzione di marcia consentita verso la via Varesina (SS 342 Briantea), dalle 
ore 08:00 alle ore 18:00, di martedì 13 maggio 2025 e sino alla fine dei lavori di ripristino del manto 
stradale per conto di   2I Rete Gas; 
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata lungo le predette vie dalle ore ore 08:00 alle 
ore 18:00, di martedì 13 maggio 2025 e sino alla fine dei lavori di ripristino del manto stradale per 
conto di   2I Rete Gas;; 
 

D I S P O N E 
 

• La notifica della presente Ordinanza alla popolazione mediante affissione all’Albo Pretorio e in loco; 
• Il richiedente dovrà posizionare l’idonea segnaletica provvisoria, come prevista dal C.d.S., al fine di 

rendere noto agli utenti della strada quanto  sopra previsto e segnalare  con appositi cartelli i percorsi 
alternativi; 

• Gli organi di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S., sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza e di verbalizzare le inosservanze, compresa la rimozione dei veicoli,  con 
l’applicazione delle sanzioni previste nel C.d.S. 

 
AVVERTE 



 
• Il responsabile del procedimento (L. 241/1990) è il Responsabile della Polizia locale. 
• A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - 
Milano. 

• In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del decreto legislativo n. 285/1992, e nel medesimo 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da 
chiunque abbia interesse all’apposizione della segnaletica e in relazione alla natura dei segnali apposti, 
al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. 
n. 495/1992. 
 

 
 
 

 

Lurate Caccivio, 09 maggio 2025 
 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 (Dott. luigi rota) 
 Firmato digitalmente 
 


		2025-05-09T16:16:12+0200
	Luigi Rota




